
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 74

Data di registrazione 07/03/2019

OGGETTO: Impegno annuale sussidio baliatico.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE:

• con  decreto  del  Sindaco  n.1/2019  è  stata  confermata  alla  Dott.ssa  Lupo  Roberta  la 
responsabilità del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  3.4.2018,  esecutiva,  è  stato approvato  il 
bilancio di previsione finanziario biennale 2018-2020; 

• che è in fase di redazione il bilancio 2019;

VISTA la  Legge n.  328 del  08.11.2000,  ha assegnato  ai  Comuni  le  competenze  trasferite  alla 
Provincia dalla Legge del 18.03.1993 n. 67 tra cui l’assistenza ai  minori  illegittimi,  secondo la 
disciplina  prevista  dal  R.D.L.  n.798/1927  recante  “Norme  sull’assistenza  agli  illegittimi  – 
abbandonati o esposti all’abbandono”;

PRESO atto che ogni anno questo Ente riceve istanze di richiesta beneficio contributo;

RITENUTO doveroso  concedere  un  contributo  economico  secondo  la  disciplina  prevista  dal 
R.D.L.  n.798/1927  recante  “Norme  sull’assistenza  agli  illegittimi  –  abbandonati  o  esposti 
all’abbandono” a coloro che ne faranno richiesta e che saranno in possesso dei requisiti ai fini del 

 Determina n. 74 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

beneficio di che trattasi;

DATO ATTO che l'ufficio verificherà, previa istruttoria di tutte le pratiche il mantenimento dei 
requisiti che danno diritto ai beneficiari di usufruire del contributo di che trattasi;

DATO ATTO che è necessario impegnare la somma di €1.800,00, necessaria al servizio di cui 
all'oggetto, per l'intera annuualità sul costituendo bilancio di previsione 2019;

TUTTO CIO’ PREMESSO

D E T E R M I N A

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire  la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale nonché motivazionale del dispositivo del presente atto; 

2. Di impegnare  la somma di € 1.800,00 per l’anno 2019 sul capitolo 1430 del costitendo 
bilancio di previsione;

3. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  amministrativo  è   la  Dott.ssa  Lupo 
Roberta  Responsabile  del  VI  Settore,  tel  0831-631206,  e-mail 
roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it ;

4. Di dare atto che il supporto al procedimento amministrativo è la sig.ra De Luca Silvana  e-
mail silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it;

5. Di dare pubblicità  del presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui il D.lgs n. 33/2013.

San Donaci, 07/03/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 74 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 2 di 4

mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1430 Impegno annuale sussidio baliatico. 1800,00 169 0

San Donaci, 07/03/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 74 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 191

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 20/03/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 20/03/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 74 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 4 di 4


